Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
(СОШ с. Полноват)

ПРИКАЗ

 09.11.2023  №   449

Полноват

 Об организации образовательного процесса в период низких температур воздуха

В соответствии с совместным приказом Департамента образования и

молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры и

Департамента информационных технологий и цифрового развития Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 25.02.2021 г. № 10-П-264/08-Пр-

35/1 «Об утверждении Положения о работе сервиса «Актированные дни» и

порядке его использования в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»

(далее – Приказ № 10-П-264/08-Пр-35/1), распоряжением  Комитета по

образованию  администрации Белоярского района от  08.11.2022  № 433 «Об

организации образовательного процесса в период низких температур воздуха»,

с целью

организации образовательного процесса в период низких температур воздуха

 Приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию информирования участников

образовательных отношений об актированных днях и ведение

мониторинга актированных дней заместителя директора Вахат А.Е.

2. Утвердить  внутренний алгоритм действий работников (организационно-

техническую схему)  по информированию участников образовательных

отношений об актированных днях (приложение 1).

3. Заместителю директора Вахат А.Е.

- обеспечить своевременное информирование участников

образовательного процесса о способах получения информации об

актированном дне, об организации образовательного процесса в данный

день;

- обеспечить выполнение в полном объеме образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий,

образовательной платформы Сферум;

- обеспечить направление в отдел общего образования (Степаненко Н.В.)

в день отмены занятий до 11.00 часов формы №17 «Информация об

актированном дне в связи с низкой температурой наружного воздуха» в

соответствии с циклограммой отчётов.

4. Филипповой О.Г., педагогу-организатору  разместить на сайте школы

организационно-техническую схему до 14 ноября 2023 года.

5. Классным руководителям 1 – 11 классов довести информацию об

изменении условий информирования в актированные дни родителям

(законным представителям) обучающихся и учащимся (приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Вахат А.Е.

Директор                                                                      А.Г. Лузянин

Приложение 1

к приказу СОШ с. Полноват

от 09.11.2023  № 449

Организационно-техническая схема

информирования об организации образовательного процесса в период

низких температур воздуха

1. Родители (законные представители)  могут получить информацию о

температуре наружного воздуха через мобильное приложение «Госуслуги

Югры» в разделе «Актированные дни».

2. В случае сбоев или недоступности сервисов в дни с низкой температурой

воздуха обращаться за информацией об актированном дне  на главную

страницу сайта Комитета по образованию администрации Белоярского района

по адресу www. beledu.ru

3.  В случае, если законный представитель не получает информацию об

отмене занятий от Сервиса или от образовательного учреждения, позвонить по

телефонам 3-34-67, 3-34-03 дежурному на вахте.

Приложение 2

к приказу СОШ с. Полноват

от 09.11.2023  № 499

Инструкция по использованию Сервиса по информированию граждан о

неблагоприятных климатических условиях

Информация об актированных днях доступна в мобильном приложении

«Госуслуги Югры» для Android и iOS (услуга «Актированные дни»). Для

доступа к данному Сервису необходимо скачать или обновить мобильное

приложение «Госуслуги Югры» для операционной системы Android и iOS.

Инструкция для скачивания:

Мобильное приложение «Госуслуги Югры» доступно для скачивания по

ссылкам:

Для операционной системы Android:

https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.rostel.hmao&hl=ru

Для операционной системы iOS:

https://apps.apple.com/ru/app/госуслуги-югры/id1068129038

При запуске приложения необходимо однократно пройти авторизацию (ввести

логин, пароль Вашей учетной записи на Портале Госуслуг) и создать 4-х -

значный цифровой код для дальнейшего использования при запуске

мобильного приложения «Госуслуги Югры».

Если у Вас установлено мобильное приложение «Госуслуги Югры»,

необходимо проверить актуальность версии. Проверьте наличие доступных

обновлений для мобильного приложения «Госуслуги Югры» в маркетах Play

Market (для Android) или Арр Store (для iOS) во вкладке «Обновления». При

наличии более новой версии необходимо нажать кнопку «Обновить».

Если Вы желаете получать рush-уведомления, то необходимо при входе в

приложение включить данную опцию.

Информации об актированном дне в мобильном приложении доступна с 06:05

часов.

https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.rostel.hmao&hl=ru
https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8-%D1%8E%D0%B3%D1%80%D1%8B/id1068129038